様式第１（第４条関係）

令和６年４月２２日

鹿児島市長 殿

申請者の住所 鹿児島市山下町１１番１号

申請者の氏名 株式会社 鹿児島市役所

代表取締役 鹿児島 太郎

補助金等交付申請書

 鹿児島市補助金等交付規則第４条の規定により、次のとおり申請します。

補助事業等の名称 鹿児島市中小企業デジタル広告支援事業

補助事業等の目的

及 び 内 容

自社商品□□□□の販売促進のため、アドネットワーク広告を広告

代理店へ委託するもの

交 付 申 請 金 額 ２００，０００円

添 付 書 類

(1) 中小企業デジタル広告支援事業計画書（様式第１）

(2) 鹿児島市税納付状況確認に関する同意書（様式第２）

(3) 課税事業者・免税事業者届出書（様式第３）

(4) 暴力団排除に関する誓約・同意書（様式第４）

(5) 事業計画や事業費の積算根拠を補足説明する資料

(6) 法人の場合は法人登記簿謄本、個人の場合は住民票の写し

(7) 決算書

記入例

（第一面）

様式第１（第８条関係）

中小企業デジタル広告支援事業計画書

【事業計画】

１

申
請
者
の
概
要

⑴ 申請者の会社・事業概要

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

⑵ 物価高騰等による影響

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

２

事
業
計
画

⑴ これまでに実施したデジタル広告

Instagram 広告

⑵ 本事業で計画しているデジタル広告の内容

リスティング広告を広告代理店へ委託し、自社商品□□□□の関連商品を探して

いるターゲット（潜在顧客）に対し、購買意欲が高まっているタイミングで表示され

るなど、より効果的な広告を出稿する。

⑶ 本事業で見込む具体的な売上目標

① 広告掲載の開始日から終了日までの売上目標

広告掲載３か月で売上目標３００万円

② 広告掲載の開始日から終了日の３か月後までの売上目標

 例）広告掲載期間を７月～１０月末としたとき、７月～１月末までの期間についてご記入ください。

合計６か月で売上目標５５０万円

⑷ 本事業で見込む売上以外の効果

リスティング広告から自社通販サイトへの流入数増を見込む

記入例

（第二面）

【所要経費内訳書】

区 分 金 額（円） 積算根拠（数量×単価）（円） 備 考

支

出

広告出稿料 240,000 3 か月×80,000 円

管理費 90,000 3 か月×30,000 円

デザイン費 90,000 3 か月×30,000 円

合計（税抜） 420,000

消費税 42,000

合計（税込） 462,000

※広告掲載見積書、広告設定画面（予算や掲載期間、オーディエンス等）、委託先の見積書などの

積算根拠資料添付してください。

※各区分の金額は税抜金額で記入してください。

広告代理店への委託料は、

記入例のように内訳がわかる

ように記載してください。

様式第２（第８条関係）

産 支 第   －２号

  年  月  日

納税課長 殿

産業支援課長

鹿児島市税の納付状況の確認について（照会）

補助金の交付にあたり、下記の同意書提出に係る鹿児島市税の納付状況について、   年

 月 日までに回答をお願いいたします。

産業支援課 担当：   （内線    ）

（太枠内を記入してください。）

鹿児島市税納付状況確認に関する同意書

鹿児島市長 殿

鹿児島市中小企業デジタル広告支援事業の応募に係る審査において、鹿児島市税の

納付状況を確認することに同意します。

 令和６年４月２２日

所在地または住所 鹿児島市山下町１１番１号

法人名または屋号 株式会社 鹿児島市役所

代表者職及び氏名 代表取締役 鹿児島 太郎

課長 係長 係

記入例

様式第３（第８条関係）

令和６年４月２２日

鹿児島市長 殿

所在地または住所 鹿児島市山下町１１番１号

法人名または屋号 株式会社 鹿児島市役所

代表者職及び氏名 代表取締役 鹿児島 太郎

課税事業者・免税事業者届出書

下記の期間については、消費税及び地方消費税に係る課税事業者（一般課税制度・簡易課税

制度）・免税事業者（消費税法第９条第１項及び地方税法第７２条の７８第１項の規定により

消費税及び地方消費税を納める義務が免除される事業者）であるのでその旨届出します。

記

課税期間     令和６年４月 １日から

令和７年３月３１日まで

（※該当する方を四角囲いし、該当しない方を線で取り消す。）

法人の場合：提出日を含む決算期間

個人の場合：令和６年１月１日から令和６年１２月３１日

      令和７年１月以降に申請の場合は

      令和７年１月１日から令和７年１２月３１日

記入例

様式第４（第８条関係）

令和６年４月２２日

鹿児島市長 殿

所在地または住所 鹿児島市山下町１１番１号

法人名または屋号 株式会社 鹿児島市役所

代表者職及び氏名 代表取締役 鹿児島 太郎

暴力団排除に関する誓約・同意書

鹿児島市中小企業デジタル広告支援事業補助金交付要綱第３条第２項の規定により、下記の

いずれにも該当しないことを誓約します。

また、下記の該当の有無を確認するために、鹿児島市から役員名簿等の提出を求められたと

きは速やかに提出し、当該役員名簿等及び申請書等に記載された情報が鹿児島県警察に提供さ

れることについて同意します。

記

(1) 鹿児島市暴力団排除条例（平成２６年鹿児島市条例第４号）第２条第１号に規定する暴

力団及び同条第２号に規定する暴力団員

(2) 役員等が暴力団員であるなど、暴力団又は暴力団員が、その経営を実質的に支配してい

る法人等

(3) 役員等が、自己、自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を加え

る目的をもって、暴力団又は暴力団員を利用している法人等

(4) 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して、金銭、物品その他の財産上の利益を不当に提

供し、又は便宜を供与するなど直接的又は積極的に暴力団の運営に協力し、又は関与して

いる法人等

(5) 役員等が、暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している法人等

(6) 役員等が、暴力団又は暴力団員であることを知りながら不当な行為をするためにこれら

を利用している法人等

(7) 前各号のいずれかに該当する法人等であることを知りながら当該法人等と取引をしてい

る法人等

記入例